
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO 

CENTRO MOKAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-07 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro mokamų 

paslaugų įkainių sąrašą (toliau – Sąrašas). 

Sprendimo projekto uždavinys – suteikti galimybę Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centrui 

gauti atlygį už gyventojams ir švietimo įstaigoms suteiktas paslaugas. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Šiuo metu Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras (toliau – Centras) teikia paslaugas 

vadovaudamasis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2014 m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. T-272 „Dėl 

mokamų paslaugų įkainių“ patvirtintais įkainiais. Sprendimo projekte siūloma pakeisti Centro teikiamų 

paslaugų įkainių sąrašą patvirtinant jį nauju sprendimu. Nuo 2014 metų iki šiol keitėsi Centro siūlomos 

paslaugos, jų teikimo savikaina dėl darbo užmokesčio didėjimo, medžiagų ir žaliavų pabrangimo, todėl 

naujame mokamų paslaugų įkainių sąrašo projekte siūloma panaikinti nebeteikiamų paslaugų įrašus, 

papildyti sąrašą naujai teikiamomis paslaugomis, o pabrangusios savikainos paslaugų kainas padidinti.  

Sąraše esančių paslaugų įkainiai perskaičiuoti pagal šiandienines medžiagų, komunalinių 

paslaugų kainas, minimaliosios mėnesinės algos ir minimaliojo valandinio atlygio padidėjimą (2,25 

karto) ir paslaugas teikiančių asmenų darbo užmokestį vadovaujantis  Šiaulių miesto savivaldybės 

švietimo, kultūros ir sporto biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Šiaulių miesto 

savivaldybė, teikiamų atlygintinų paslaugų kainos dydžio nustatymo metodika, patvirtinta Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 5 d. sprendimu Nr. T-248 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

švietimo, kultūros ir sporto biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Šiaulių miesto 

savivaldybė, teikiamų atlygintinų paslaugų kainos dydžio nustatymo metodikos patvirtinimo“.    

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Didėjant teikiamų paslaugų savikainai ir keičiantis poreikiui, siūloma keisti Sąrašą. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos): 

Priėmus sprendimą bus patvirtinti nauji įkainiai, atitinkantys realius paslaugų teikimo kaštus ir 

poreikį. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai: 

Priėmus sprendimą, nebus  keičiami galiojantys Savivaldybės teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: 

Sprendimui įgyvendinti reikalingų priimti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Teisės akto antikorupcinis vertinimas neatliekamas, nes teisės akto projektas nereguliuoja 

visuomeninių santykių Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio prasme, t. y. 

rengiamas ne tvarkos aprašas ar metodika, o nustatomi konkretūs įkainiai. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. 

Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Silva Sabaliauskienė, tel. (8 41) 38 64 

75.  

 

 

Skyriaus patarėja, pavaduojanti skyriaus vedėją                              Sandra Verenkaitė-Bubliauskienė                                 

 


